

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد / بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم / از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

کمیته جوانان بلجیم
۱۰ دسمبر ۲۰۱۶

گزارش جلسه در مورد انتخابات امریکا و پیآمدهای آن:

«به نام بشریت، تن به یک امریکای فاشیست نخواهیم داد!»

۲۵ نومبر ۲۰۱۶ – بروکسل



این جلسه با ابتکار عمل «کمیته جوانان بلجیم» سازماندهی شده بود و هدف اصلی برگزارکنندگان، درگیر کردن هرچه بیشتر و عمیقتر علاقه مندان با واقعیت‌های آشکار و نهان این انتخابات بود. در شرایطی که اکثریت نیروهای «چپ» در رخت عملی نسبی به سر می‌برند و واکنش مؤثری به انتخاب ترامپ نشد، این ابتکار عمل از سوی رفقای کمیته، واکنشی بود در برابر رخت موجود و بحث در مورد مبارزات جاری و راه‌حلی خارج از سیستم موجود. در محل برگزاری جلسه پوسترهای حزب کمونیست انقلابی امریکا (آرسی‌پی) در مورد خطر عادی شدن (Normalize) فاشیسم، نژادپرستی، قتل سیاهان، مردسالاری و ... بعد از انتخابات هشدار می‌داد و تصاویری از "Standing Rock" و مبارزات و سرکوب آن به چشم می‌خورد. میز کتاب هم بخش جدائی‌ناپذیر از محتوای جلسه ما بود. میز کتاب آرسی‌پی شامل کتاب‌های مختلف رفیق آواکیان، آخرین شماره‌های نشریه «انقلاب»، تراکت‌های مبارزات

خیابانی فعالان آرسی‌پی بود. میز کتاب سازمان زنان هشت مارس (ایران-افغانستان) شامل جزوات، نشریات و تراکت‌های این سازمان خصوصاً در مورد مبارزات خیابانی «روز جهانی مبارزه با خشونت بر زنان» بود؛ بخشی هم به تألیفات و بیانیه‌های حزب کمونیست ایران م.ل.م اختصاص داشت.

طبق برنامه قرار بود که رفیقی از فعالان حزب کمونیست انقلابی آمریکا (آرسی‌پی) همراه ما باشد و ضمن ارائه یک تصویر همه‌جانبه از تضادهای جامعه آمریکا به رقابت میان جمهوری خواهان و دموکرات‌ها بپردازد تا انتخاب ترامپ بر چنین بستری مورد بررسی قرار گیرد. در ضمن با معرفی فعالیت‌های مبارزاتی آرسی‌پی متکی بر سنتز نوین باب آواکیان تصویری از مبارزات انقلابی در آمریکا در اختیار ما قرار دهد.

چون بیش از نیمی از شرکت‌کنندگان فرانسه زبان بودند، برنامه به زبان فرانسه اجراء شد و تلاش شد تا مباحث برای دوستان فارسی زبان، از طریق ترجمه همزمان انتقال داده شود.

ابتدا گرداننده برنامه بحث را با برشمردن تضادهای پایه‌ی که امروزه جهان با آن روبه روست آغاز کرد و به سؤالات و نکاتی که در مورد انتخابات آمریکا و پی‌آمدهای آن در میان توده‌های مردم و اقشار مختلف رایج است اشاره نمود و ضمن معرفی رفیق رابرت بحث را به او سپرد. رابرت بحث خود را از این نکته آغاز کرد: «معنی انتخاب شدن ترامپ چیست؟ و معرف چه چیزی یا ظهور چه پدیده‌ای است؟ و ما چگونه باید با آن روبه رو شویم؟...». او در ادامه به توهمات رایج در میان توده‌ها، تحلیل‌های غیرواقعی بخش بزرگی از روشن‌فکران چپ و راست، و ترس و گجی گسترده و همه‌گیر اشاره کرد و مثال‌های مشخصی از هرکدام آورد.

یکی از مهمترین نکاتی که رابرت مطرح کرد، خطرناک تر بودن ترامپ در مقایسه با هیتلر و دوره نازی است و این که نه تنها وضعیت فعلی آمریکا کاملاً قابل مقایسه با وضعیت المان زمان نازی است بلکه شرایط به مراتب بدتر است چرا که المان نازی چنین قدرت ویران کننده‌ای چه از لحاظ نظامی و چه از لحاظ اقتصادی نداشت. "هیتلر به بمب دست یافت" اما آمریکا هم آن را استفاده کرده و هم تهدید به استفاده از آن می‌کند.

او سپس به مکانیزم انتخابات در ایالات متحده و دو نیروی اصلی آن یعنی احزاب جمهوری خواه و دموکرات اشاره کرد و قسماً به پایه طبقاتی هرکدام از آنها نیز پرداخت. به نقش عناصر کاتالیزوری مانند برنی سندرز و مقایسه او با کوربین در انگلستان نیز اشاره کرد و جای‌گاه واقعی آنها در یک سیستم را به‌طور کلی مشخص کرد و این موضوع که این جایگاه چه نقشی را برای آنها تعیین می‌کند.

در ادامه با اشاره به بخشی از ترانه Mississippi God-damn از «نینا سیمون» به «فاشیسم» و نشانه‌های بارز آن پرداخت. مقایسه اوضاع امروز با شرایط المان نازی و ... بخش مهمی از بررسی تاریخی او را تشکیل می‌داد. تحلیل عمیق از شعار «آمریکا را دوباره با عظمت سازیم!» که از سوی ترامپ دائماً تکرار می‌شد و شعار مرکزی و چتر عمومی هواداران او بود با شعار «آلمان برتر» نازی‌ها محور مقایسه او بود.

در ادامه او همچنین به چهره‌هایی که احتمالاً وزراء و همکاران ترامپ خواهند بود، اشاره کرد و پیشینه‌ای از هرکدام را برای حضار معرفی کرد و از این طریق به سیاست متفاوت هیأت حاکمه آمریکا در دور آتی در جهان تأکید نمود. سپس تمام صحبت‌های قبلی را به سؤالات و گجی‌های رایج میان توده‌ها گره زد و به کارکرد سیستم سرمایه‌داری امپریالیستی و چگونگی نقش گرفتن اقشار مختلف در حفظ آن پرداخت. فرآیندهای اقتصادی و رقابت امپریالیستی‌ها که با روبنای ایدئولوژیک و نقش مشخص دولت‌های امپریالیستی به پیش می‌رود را توضیح داد و فزاینده‌ای از مباحث باب آواکیان از کتاب «کمونیسم نوین» را خواند.

با تمام بی‌صبری برخی از حاضران پس از حدود نیم ساعت، نوبت به حضار رسید که نکات و سؤالات خود را طرح کنند که عمدتاً حول این محورها بود:

- ترامپ آن چیزی که در طول مبارزات انتخاباتی گفته نیست و تغییر می‌کند!
- برنی سندرز یک جنبش بود!
- آلترناتیو کمونیست‌های انقلابی چیست؟
- خطرات و فرصت‌های واقعی در این شرایط چیستند؟
- رابطه انتخاب شدن ترامپ و گسترش فزاینده پدر/مردسالاری در جامعه آمریکا!
- مقایسه امریکای امروز با دوره نازیسم صحیح نیست!
- شرکت‌کننده‌ای از افغانستان از وجود یک ترامپ قوی در برابر ده‌ها نیروی دیگر که دخالت‌گری می‌کنند حمایت کرده و معتقد بود که وجود چنین ترامپی خوب است!

در بخش دوم، این رفیق بحث خود را با پاسخ به برخی از سؤالات آغاز کرد و تلاش کرد که به آن‌ها بر بستر تضادهای واقعی جهان و مشخصاً ایالات متحده برخورد کند. مسأله سیاهان در آمریکا که به شدت در سطح ایدئولوژیک برجسته شده و به تضادهای دیگری مانند زنان، مهاجران اعم از لاتینوها یا مسلمانان، طبقه کارگر بی‌کار و ناآگاه، بومیان، گسترش فقر و ... گره می‌خورد، در حال حرکت همزمان با تضاد پایه‌ی سیستم سرمایه‌داری امپریالیستی (مالکیت خصوصی و تولید شدیداً اجتماعی شده) و تبارزات آن مانند رقابت‌های جنگی و اقتصادی امپریالیست‌ها هستند. این موضوع نقطه شروع بحث رفیق‌مان بود که در ادامه به مسائلی مانند سندرز، دادن فرصت به ترامپ و ... نیز پرداخته شد. همچنین خطر واقعی گسترش جنگ‌های منطقه‌ی و فرامنطقه‌ی را در پاسخ به نکته شرکت‌کننده افغان مطرح کرد. در دور دوم جمع کماکان به سؤالات دور اول و نکات تازه‌تری اشاره کرد و رابرت بحث خود را حول نکات حضار متمرکز کرد. مسأله اساسی این بود که تقریباً تمام حضار در حال بحث بر سر نکات و سؤالاتی بودند که در کل جامعه شاهد آن هستیم، از گجی‌ها و ناروشنی‌ها و توهمات و انحرافات گرفته تا دامنه نفوذ تحلیل‌های رسانه‌های جریان اصلی. خوشبختانه به علت تنوع سیاسی افراد حاضر در جلسه شاهد برخورد تمام گرایشات بودیم. رفیق رابرت در انتهای بحثش به تحلیل مهم آواکیان در اوایل قرن ۲۱ مبنی بر رشد و گسترش نیروهائی مثل ترامپ در آمریکا اشاره کرد و این‌که چرا اهمیت دارد با سنتز نوین کمونیسم و آثار دیگر آواکیان به سراغ مبارزه و ساخت جنبشی برای انقلاب برویم و این‌که بدون در دست داشتن سنتز نوین، بسیاری از تلاش‌های ما و توده‌ها به هرز خواهد رفت. در پایان گرداننده برنامه و رابرت با ارائه یک جمع‌بندی کوتاه برنامه را در حالی که هنوز حاضران برای پیشبرد مباحث آن هیجان و انرژی داشتند به پایان بردند.

۴ دسمبر ۲۰۱۶



